
 

  

 

Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

 

DELIBERAZIONE N. 4 

 

del 29.01.2024

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE PER LA CORRESPONSIONE DEGLI INCENTIVI 

ALLE FUNZIONI TECNICHE SVOLTE DAI DIPENDENTI 

 

Il giorno 29 gennaio 2024 nella sede dell’AREACOM – Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza  

 

     IL DIRETTORE GENERALE  

  

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’AREACOM individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 ha 

adottato la seguente Deliberazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e 

modifiche alle leggi regionali n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, 

istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza; 

VISTA la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e ulteriori disposizioni 

urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTA la L.R. n.25 del 06.06.2023 ad oggetto “Riordino del comparto della Committenza della Regione Abruzzo”; 

VISTA la Deliberazione Direttoriale n. 3 del 29.01.2024 recante “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DI 

ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO DELL’AREACOM”; 

ATTESO che AreaCom (già ARIC) ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge 

istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai sensi 

dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della Delibera 

ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento 

dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera n. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi 

dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti 

aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia 

Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTO l’art. 45 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, che disciplina gli incentivi alle funzioni tecniche e stabilisce le modalità 

e i criteri di ripartizione delle risorse economiche; 

 

 

 



TENUTO CONTO che l’attribuzione degli incentivi economici è finalizzata a stimolare l’incremento delle 

professionalità interne all’Agenzia Regionale Abruzzo per la Committenza evitando altresì il ricorso a professionisti 

esterni; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di adottare, ai sensi dell’art. 45 del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il proprio 

Disciplinare per la corresponsione degli incentivi da applicare al personale dipendente in servizio che concorre, per fini 

istituzionali, a migliorare l’efficienza e l’efficacia di AreaCom con l’apporto della propria specifica capacità e competenza 

professionale rientrante nella sfera di interesse dell’Agenzia stessa; 

VISTA la nota prot. n. 66 del 9.01.2024 con la quale è stata convocata la riunione del Comitato Unico di Garanzia con 

tema all’ordine del giorno: Disciplinare per la corresponsione degli incentivi alle funzioni tecniche svolte dai dipendenti; 

VISTI i verbali degli incontri di confronto sindacale tenuti in data 20.11.2023 (Prot. n. 429/24 del 29.1.2024), 24.11.2023 

(Prot. n. 430/24 del 29.11.2024) e 27.11.2024 (Prot. n. 431/24 del 29.1.2024); 

DATO ATTO del recepimento delle proposte sindacali avanzate a seguito dei sopracitati incontri;  

VISTO il verbale prot. n. 164 del 12.01.2024 con il quale il CUG ha espresso parere favorevole circa il suddetto 

Disciplinare per la corresponsione degli incentivi alle funzioni tecniche svolte dai dipendenti; 

 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano quali parte integrante e sostanziale del presente atto, 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di approvare il Disciplinare per la corresponsione degli incentivi alle funzioni tecniche svolte dai dipendenti che si 

allega al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato “A”); 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR Abruzzo entro il termine di giorni 

trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

  



 

 

L’Estensore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

L’Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico  

 (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(avv. Donato Cavallo) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AreaCom nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 


